謹啓

 師走の候、先輩諸兄に於かれましては、益々御清栄の段、

お慶び申し上げます。

 扨て、この度日本拳法部に於きましては、令和元年十二月一日（日）に行われました第六

十四回全日本学生拳法選手権大会の結果を下記の通りに謹んでお知らせ致します。

謹言

〈女子の部〉

第一試合 対 国士館大学

田村三級            不戦勝

石田弐段      面ツキ   ○―×        金澤初段（国士舘大学）

          面ツキ

林 弐段      面ツキ   ○―×        糸井弐段（国士舘大学）

          面ツキ

三勝零敗となり、国士舘大学に勝利しました。

第二試合 対 関西大学

石田弐段            ×―◯    面ツキ 尾藤参段（関西大学）

                      押面ツキ

田村三級     押面ツキ   引き分け  押面ツキ 唐澤弐段（関西大学）

林 弐段      面ツキ   引き分け       岡本参段（関西大学）

         場外警告

零勝一敗二引き分けとなり、関西大学に敗退しました。

〈男子の部〉

第一試合 対 四天王寺大学

橋岡参段     押面ツキ   ○―×        近藤初段（四天王寺大学）

          胴ヒザ

内匠弐段      面ツキ   ○―×        和泉初段（四天王寺大学）

          面ツキ

中村弐段      面ツキ   ○―×        梶本初段（四天王寺大学）

          面ツキ

大橋参段     押面ツキ   ○―×        岡崎一級（四天王寺大学）

          胴ヒザ

東原参段      面ツキ   ○―×        中森初段（四天王寺大学）

         押面ヒザ

本庄参段      面ツキ   ○―×        黒 弐段（四天王寺大学）

          胴ケリ

田 弐段            ×―◯    面ツキ 前畠弐段（四天王寺大学）

                       面ツキ

六勝一敗となり、四天王寺大学に勝利しました。

第二試合 対 大阪商業大学

冨永参段      面ツキ   ○―×        中倉参段（大阪商業大学）

          面ツキ

当广参段     押胴ツキ   ○―×    面ツキ 大西参段（大阪商業大学）

                      場外警告

内匠弐段            ×―◯    面ツキ 久根本参段（大阪商業大学）

                       胴ケリ

横井参段            ×―◯    面ツキ 上田参段（大阪商業大学）

大橋参段            引き分け       野川参段（大阪商業大学）

中村弐段      面ツキ   ○―×    面ケリ 友滝弐段（大阪商業大学）

         押面ツキ

東原参段     押面ツキ   引き分け   面ツキ 小土井参段（大阪商業大学）

三勝二敗二引き分けとなり、大阪商業大学に勝利しました。

第三試合 対 大阪体育大学

冨永参段            不戦勝

横井参段     押面ツキ   ○―×        齋藤弐段（大阪体育大学）

         押面ツキ

田口弐段      面ツキ   ○―×        笹谷初段（大阪体育大学）

          面ツキ

当广参段     押胴ツキ   ○―×        竹垣初段（大阪体育大学）

         押胴ツキ

根来弐段     押面ツキ   ○―×        宮澤一級（大阪体育大学）

         押面ツキ

本庄参段      面ツキ   ○―×        小西初段（大阪体育大学）

          胴ヒザ

橋岡参段      胴ケリ   ×―◯    胴ケリ 角野四段（大阪体育大学）

                       面ツキ

六勝一敗となり、大阪体育大学に勝利しました。

第四試合 対 関西大学

橋岡参段            ×―◯   押胴ツキ 植田参段（関西大学）

                      押面ツキ

東原参段     押面ツキ   引き分け   面ツキ 佐藤弐段（関西大学）

内匠弐段      面ツキ   ○―×    胴ケリ 谷本参段（関西大学）

          面ツキ

横井参段      面ツキ   ○―×        村鞘参段（関西大学）

         押面ヒザ

中村弐段            ×―◯    面ツキ 井塚弐段（関西大学）

                       胴ツキ

当广参段            引き分け       伊藤参段（関西大学）

冨永参段      胴ツキ   ○―×        高丸参段（関西大学）

          胴ヒザ

三勝二敗二引き分けとなり、関西大学に勝利しました。

第五試合 対 明治大学

橋岡参段      胴ケリ   ○―×        岡崎初段（明治大学）

          胴ケリ

東原参段            ×―◯    面ツキ 木村参段（明治大学）

                       胴ツキ

冨永参段      胴ケリ   ○―×        小和野参段（明治大学）

          面ツキ

中村弐段            ×―◯    胴ケリ 小森参段（明治大学）

                      押面ツキ

内匠弐段            ×―◯    胴ケリ 深町参段（明治大学）

                      押胴ツキ

当广参段     押胴ツキ   ○―×    面ツキ 田畑参段（明治大学）

                      押面ツキ

横井参段     押胴ツキ   ○―×    面ツキ 佐藤参段（明治大学）

          面ケリ

四勝三敗となり、明治大学に勝利しました。

上記の結果により、第六十四回全日本学生拳法選手権大会に於きまして、男子の部で優勝、

冨永一希が最優秀選手賞を受賞いたしました。

龍谷大学学友会体育局日本拳法部

       主将 橋岡 聖人